escola, o incentivo à frequência e o reforço de comportamentos adequados; 

VI – atuar em apoio à integração entre direção, comunidade escolar e coordenação 

militar. 

Art. 13. Os cargos criados pela presente Lei terão os seguintes vencimentos 

mensais: 

I – Coordenador Militar: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais); 

II – Assessor Militar: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Parágrafo Único. Os vencimentos previstos neste artigo poderão ser reajustados na 

mesma periocidade e pelos mesmos índices aplicados aos vencimentos dos 

servidores públicos municipais. 

Art. 14. O provimento dos cargos criados nesta Lei dar-se-á por livre nomeação e